
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

18.12.2019 № 10/8

О согласовании сводного календарного плана
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 1-ый
квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 23 мая 2019 года № 5/6, рассмотрев обращение управы района
Котловка 12 декабря 2019 года № 02-05-712/9 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 1-ый квартал 2020 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2020 года
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. –
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 18.12.2019 № 10/8

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2019 г. «______» ____________ 2019 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2019 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 1-ый квартал  2020 года



№
п/п

Наименование мероприятия (указать
в рамках какой программы
реализовано, либо какой дате
посвящено)

Дата
проведе
ния

Место    проведения

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

Организация
ответственная
За проведение

1 2 3 4 5 6
Досуговые и социально-значимые мероприятия

1. Новогодняя выставка детских работ и
поделок «Зимняя фантазия» ИЗО-студии
«Жар-птица» и студии прикладного
творчества «Чудесница»

15.12.19-
10.01.2020

Нахимовский пр-т, д.27-5
Севастопольский пр-т, 51 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

2. Новогодняя выставка творческих работ
воспитанников ИЗОстудии и студии
декоративно-прикладного творчества
«Мозаика»

26.12.2019
10.01.2020 ул. Нагорная, д.17, к.5 60

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

3. Театрализованный квест-ёлка по мотивам
фильма «Гринч – похититель Рождества»

04.01.2020
15.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, 3

30 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

4.
Новогоднее представление «Новогодняя
ёлка»

05.01.2020
12.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова 10 50

Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

5.
Антарктида SNOW SNOW «Снежное шоу»

07.01.2020
10.30
12.00

Галерея «Нагорная»
ул. Ремизова 10 30

Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

6.
Рождественская программа

08.01.2020
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 22

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

7. Духовная музыка в творчестве русских
композиторов

13.01.2020
12.00 Севастопольский пр-т, 51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

8. Выставка творческих работ студий
декоративно-прикладного творчества и

13.01.2020
19.01.2020 Севастопольский пр-т, д.51 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



ИЗО студии, на тему: «Святки» 8(499) 789-44-54
9.

Клуб тематическая программа
«Ностальгия»

17.01.2020
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 12

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л

10.
Крещенские купания 18.01.2020

21.00-03.00
Нахимовский пр-т, вл.8 1000

Управа района
Заместитель главы управы
Солдатов С.В.

11. Творческая встреча композитора В.Г.
Фомина и поэта Е.Ю. Меркулова

19.01.2020
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 20

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

12. Выставка декоративно-прикладного
творчества «Зимние кружева»

20.01.2020
18.00 Ул. Нагорная, д.17, к.5 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

13. Тематические уроки. Посвященные
воспитанию у детей толерантности к
разным вероисповеданиям и
противодействию идеологии терроризма и
экстремизма

20.01.-
24.01.2020

ДШИ «Юность»
ул. Б.Черёмушкинская,19А

35
ДШИ «Юность»
директор Шпарвард Г.В..
8(499) 938-14-82

14. Библиоурок «Юные изобретатели».
Мастер-класс приуроченный ко Дню
детских изобретений

24.01.2020
12.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, 3

15 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

15. Флешмоб в честь Дня российского
студенчества «Татьянин день», в рамках
федеральной целевой программы
«Молодёжь России»

25.01.2020 ул. Нагорная, д.29 20
Молодежная палата
руководитель Данкова
Валерия
8(499) 789-44-54

16. Викторина «Праздник эскимо»,
приуроченная к международному Дню
эскимо

30.01.2020
12.00

Библиотека № 185
Нагорный бульвар, 3

15 Заведующая библиотекой
Масяйкина М.А.
8(499) 127-57-07

17. Большое чаепитие «Нам года – не беда», в
рамках государственной программы
«Социальная поддержка жителей Москвы»

03.02.2020
12.00

Севастопольский пр-т, д.51 20
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

18. Патронатная акция по уборке территории
захоронений и памятников воинам,
погибшим в годы Великой Отечественной
войны

15.02.-
22.02.2020

Памятные знаки на
территории района 15

Молодежная палата
руководитель Данкова
Валерия
8(499) 789-44-54



19.
Клуб тематической программы
«Ностальгия!

15.02.2020
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1

25 Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

20. Социально-патриотическое мероприятие,
посвященное Дню защитника Отечества «Я
гражданин большой страны», среди
подростков группы «Поиск»

16.02.2020
16.00 Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5
25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

21.
Классика на «Бис» 16.02.2020

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 20

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

22. Мастер-класс и выставка детских работ
ИЗО-студии «Открытка для папы и
дедушки», посвященный Дню защитника
Отечества

17.02.-
22.02.2020

Нахимовский пр-т, 27,
корп.5

Севастопольский пр-т, 51
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

23. Выставка студии декоративно-прикладного
творчества «Чудесница» на тему: Дню
защитника посвящается!», посвященная
Дню защитника Отечества

17.02.-
22.02.2020

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

40
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

24. Выставка рисунков, посвященная Дню
защитника Отечества

19.02-
26.02.2020

ул. Нагорная, д.17, к.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

25. Организация поздравлений ветеранов в
честь Дня защитника Отечества

21.02.2020
16.00-18.00 Территория района 10

Молодежная палата
руководитель Данкова
Валерия
8(499) 789-44-54

26. Праздничный концерт, «Все самые лучшие
и добрые песни за один вечер»,
посвященный 23-февраля

22.02.2020
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1

30 Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

27. Выставка декоративно-прикладного
творчества «Волшебное дерево»

01.03-
10.03.2020

Ул. Нагорная, д.17. корп.5 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

28. Дворовый праздник «Широкая Масленица»
(игры, конкурсы, блины)

01.03.2020
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

100 Галерея «Нагорная»
Заведующая галереей
Анисимова В.Н.

29. 01.03.- 25 ГБУ МЦ «Котловка»



Выставка живописи «Цветение сакуры» 10.03.2020 Севастопольский пр-т, д.51 директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

30. Художественная выставка ИЗОстудии
«Жар-птица» - «Моей любимой мамочке»,
посвященная 8 Марта

02.03-
07.03.2020 Нахимовский пр-т, д.27, к.5 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

31. Выставка декоративно-прикладного
творчества студии «Чудесница» «Подарок
маме!», посвященная международному
женскому дню

02.03.-
07.03.2020 Нахимовский пр-т, д.27, к.3 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

32. Выставка рисунков посвященная
Международному женскому дню

04.03-
11.03.2020 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

33. Праздничное чаепитие «Посидим у
самовара», посвященное Международному
женскому дню

05.03.2020
13.00 Севастопольский пр-т, д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

34. Театрализованное представление «Жила
была мама», посвященное
Международному женскому дню

05.03.2020
Севастопольский пр-т, д.51,
к.5 60

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

35. Праздничный концерт детских студий «Для
вас, наши любимые мамы», посвященный
Международному женскому дню.

05.03.2020
18.00 Севастопольский пр-т, д.51 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

36. Праздничный концерт «Букет нот в
подарок», посвященный Дню 8 Марта

06.03.2020
15.00

библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 30

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

37. Мастер-класс ИЗОстудии «Натюрморт»,
посвященный Дню православной книги
«Древнерусская книжная миниатюра – окно
в историю»

10.03.-
14.03.2020 Нахимовский пр-т, д.27. к.5 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

38.
Классика на «Бис»

15.03.2020
15.00

библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

39.
Тематический вечер клуба «Ностальгия!

20.02.2020
15.00

библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 20

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.



40. Социально-психологический тренинг для
подростков «Скажи «НЕТ» вредным
привычкам», в рамках национальной
стратегии действий в интересах детей

21.03.2020
15.00

Севастопольский пр-т, д.51 15
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

41. Писатели – детям «писатель в библиотеке»,
посвященный недели детской книги

24.03.2020
14.00

библиотека №182
ул. Дм.Ульянова, 43, корп.1 30

Библиотека № 182
Заведующая библиотекой
Дворова И.Л.

42. Профилактическая беседа с
несовершеннолетними состоящими на
учете в КДНиЗП по профилактике
агрессии, любых видов насилия с целью
формирования гражданской1 солидарности
и культуры межэтнических отношений в
молодёжной среде.

Март 2020 ул. Нагорная, д.17, корп.5 35
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия
1.

Рождественская эстафета
06.01.2020

12.00
ул. Ремизова, д.11, корп.2

30
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
8(499) 789-13-41

2. Рождественский праздник «Зимние забавы» -
весёлые старты, игры, конкурсы

07.01.2020 Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

3. Рождественский мастер класс по
скандинавской ходьбе, в рамках спартакиады
«Спортивное долголетие»

08.01.2020
10.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект. 10

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

4. Рождественский турнир по хоккею, в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

08.01.2020 Спортивная площадка
ул. Нагорная, 35, корп.2

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

5. Спортивный турнир «Январский клинок».
Историческая реконструкция в рамках
спартакиады «Спорт для всех»

Январь 2020
Спортивная площадка

ул. нагорная, д.39, корп.4 60
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

6. Турнир по настольному теннису среди
жителей района, в рамках государственной

21.01.2020
18.00 Севастопольский пр-т, д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.



программы «Московский двор – спортивный
двор»

8(499) 789-44-54

7. Весёлые старты для детей секций «ОФП» и
«Дзюдо»

23.01.2020
16.00 ул. Ремизова, д.11. корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

8. Соревнования по АРМспорту. Посвященные
Дню памяти воинов-интернационалистов

Февраль
2020 ул. Ремизова, д.11. корп.2 40

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

9.
Традиционные соревнования по дзюдо

08.02.2020
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А 130

ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(499) 176-15-10

10. Шахматный турнир среди жителей района, в
рамках государственной программы «Спорт
Москвы»

09.02.2020
16.00 Севастопольский пр-т, д.51 35

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

11 Дружеский матч среди дворовых команд
района по хоккею с шайбой, посвященный
Дню защитника Отечества

21.02.2020
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35-2 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

12 Соревнования по дзюдо ко Дню защитника
Отечества 21.02.2020 ул. Ремизова, д.11. корп.2

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

13 Традиционные соревнования по тхэквондо 22.02.2020
11.00

ФОК «Нагорный»
Нагорный бульвар, д.17А

100 ГБУ «СШОР «Нагорная»
директор Кириченко А.А.
8(4990176-15-10

14 Спортивно-зрелищное мероприятие клуба
исторической реконструкции «Большие
маневры» в честь Дня защитника Отечества

23.02.2020
12.00 Спортивная площадка

ул. Нагорная, д.39, корп.4
80

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

15 Мастер-класс «С ходьбой по жизни», в рамках
спартакиады «Спортивное долголетие»

24.02.2020
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

16 Отборочный турнир по мини-футболу команд
района в рамках спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

29.02.2020 Спортивная площадка
ул. Нагорная, 39. Корп.4 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

17 Районный отборочные соревнования по дартс в
рамках спартакиады Спартакиады
«Московское долголетие»

февраль ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41



18
Физкультурно-спортивный праздник
«Масленица»

29.02.2020
Спортивная площадка

ул. Нагорная, д.39, корп.4 90
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

19 Районные отборочные соревнования по
шахматам в рамках Спартакиады «Московское
долголетие»

март Севастопольский пр-т, д.51 20
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

20 Районные отборочные соревнования по
настольному теннису в рамках Спартакиады
«Московское долголетие»

март ул. Ремизова, д.11, корп.2 20
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

21 Показательные выступления воспитанников
секций «ОФП» и «Дзюдо» 05.03.2020 ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян Р.Г.
(499)789-13-41

22 Дружеский турнир по настольному теннису
«Для милых дам»

06.03.2020
18.00

Севастопольский пр-т,
д.19, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

23 Показательные выступления по
спортивным/эстрадным танцам «Любимым
мамам» приуроченные к Международному
женскому дню

06.03.2020
17.00 Севастопольский пр-т, 51 35

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

24 Показательные выступления Клуба
исторической реконструкции и тямбарный
«Рыцарский турни в честь прекрасных дам»,
посвященный Международному женскому
дню

07.03.2020
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

60
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

25 Отборочный турнир по флорболу команд
района, в рамках Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

Март 2020
Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, к.4 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

26 Соревнования по шахматам «Ход конём» в
рамках государственной программы развития
физической культуры и спорта

23.03.2020
17.00 Севастопольский пр-т, д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
8(499) 789-44-54

27 Турнир по мини-футболу «Весенний мяч» в
рамках Спартакиады «Спорт для всех

Март 2020 Пришкольный стадион
Севастопольский пр-т, 43А 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454




